اعزازی اخترین

نام و عطف = منزل قریب الیٰ کواقریبین راہتہ

واعظ = عارف اللہ حضرت مولانا شاہ محمد اختر صاحب دامت برکاتہم

جامع و مرتب = سید عشرت جمیل میر

کمپوزنگ = الاشراف کمپوزرز فون : ۳۶۸۱۱۲

اشاعت اول = ربیع الاول ۱۴۲۱ھ مطابق جون ۲۰۰۰ء

کتاب خانہ اعزازی

گلشن اقبال ۲۔ پوسٹ بکس ۱۱۱۸۲ کراچی فون ۳۶۸۱۱۲-۳۹۹۲۱۷۶

فہرست

صفحہ عنوان
۲۰ اصلی عزت اہل دین کو ملتی ہے
۳ حفاظتِ نظر کا حکم عین فطرتِ انسانی کے مطابق ہے
۵ تصویر کی حرمت کا راز
۶ تاثیرِ حسن پر نصِ قطعی
۷ دریائے خونِ آرزو قربِ الہی کا راستہ ہے
۹ حفاظتِ نظر پر قدرت ہونے کی دلیل
۹ شکستِ دل اور عباداتِ مثبتہ کے انوار
۱۲ خونِ آرزو مقبولِ عمل ہے
۱۳ تصوف و احسانِ خونِ آرزو کا نام ہے

ارض و سما سے غم جو اٹھایا نہ جاسکا
وہ غم تمہارا دل ہے ہمارا لئے ہوئے
(عارفِ اللہ حضرت مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب مدظلہ العالی)

منزلِ قربِ الہیٰ کا قریب ترین راستہ

۲۲ ذوالحجہ ۱۴۱۹ھ مطابق ۱۹ اپریل ۱۹۹۸ء بروز اتوار مرشدنا
و مولانا عارف باللہ حضرت مولانا شاہ محمد اختر صاحب دامت برکاتہم
کے ایک خادم حافظ محمد طارق صاحب کی درخواست پر حضرت والا
بعد فجر سمندر کی سیر پر تشریف لے گئے۔ حافظ محمد طارق صاحب
پاکستان بحریہ میں لیفٹننٹ ہیں اور ان کا مقصد یہ تھا کہ حضرت والا
کی تشریف آوری سے بحریہ کے افسران اور دیگر احباب حضرت
اقدس کی صحبت بابرکت سے فیض یاب ہوں۔